inhalt

Mit dem Fahrrad auf Reisen: Slowenien
Anleitung zur Benutzung

Land und Leute

Flache und Topographie

Zeugen der Geschichte

Sprache

Ubersichtskarte: Regionen und Provinzen
Staat, Verwaltung, Wirtschaft

Das Reisen

Informationsmaterial

Anreise

Einreise

Verkehrsverbindungen in Slowenien
Ubersichtskarte: Bahnlinien in Stowenien
Fahrradverkehr in Slowenien

Karten

Reisefiihrer und -Literatur

Ein Dach Uberm Kopf

Slowenien selbst entdecken

Geld

Post

Telefon

Die Zeit

Normen

Service

Das Fahrrad
Fahrradteile-Vokabular

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/946811199

digitalisiert durch E


http://d-nb.info/946811199

Unterwegs

Etappeniibersicht

Etappen- und Landschaftsbeschreibungen
Ljubljana

Nordwesten: Gorenjska, ntrdliche Primorska
Etappe 1

Julische Alpen

Etappen 2ff

Steiner Alpen

Etappen 15ff

Zwischen Nordwesten und Nordosten:

Ostrand von Gorenjska, Westrand von Stajerska ‘

Etappe 23

Nordosten: Stajerska, Koroska, Pomurje
Etappen 24ff

Siidosten: Dolenjska, Bela Krajina

Etappen 46ff

Suidwesten: Sudliche Primorska, Notranjska
Etappen 60ff

Register

81

93
95
98
98
124
125

139
140
141
144
190
192
217
220

251



