

Inhalt

Mit dem Fahrrad auf Reisen: Slowenien	7
Anleitung zur Benutzung	9
Land und Leute	11
Fläche und Topographie	12
Zeugen der Geschichte	15
Sprache	21
Übersichtskarte: Regionen und Provinzen	24
Staat, Verwaltung, Wirtschaft	25
Das Reisen	33
Informationsmaterial	34
Anreise	35
Einreise	41
Verkehrsverbindungen in Slowenien	43
Übersichtskarte: Bahnlinien in Slowenien	45
Fahrradverkehr in Slowenien	47
Karten	48
Reiseführer und -Literatur	51
Ein Dach überm Kopf	53
Slowenien selbst entdecken	57
Geld	67
Post	68
Telefon	69
Die Zeit	70
Normen	72
Service	73
Das Fahrrad	75
Fahrradteile-Vokabular	77

Unterwegs	79
Etappenübersicht	81
Etappen- und Landschaftsbeschreibungen	84
Ljubljana	84
Nordwesten: Gorenjska, nördliche Primorska	93
Etappe 1	95
Julische Alpen	98
Etappen 2ff	98
Steiner Alpen	124
Etappen 15ff	125
Zwischen Nordwesten und Nordosten:	
Ostrand von Gorenjska, Westrand von Štajerska	139
Etappe 23	140
Nordosten: Štajerska, Koroška, Pomurje	141
Etappen 24ff	144
Südosten: Dolenjska, Bela Krajina	190
Etappen 46ff	192
Südwesten: Südliche Primorska, Notranjska	217
Etappen 60ff	220
Register	251